

単 価 合 意 書

令和7年2月12日に契約したR7越辺川管内維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年03月06日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3-12

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局荒川上流河川事務所長 村田 啓之

受注者 住所 埼玉県比企郡川島町大字牛ヶ谷戸489番地

氏名 株式会社島村工業 代表取締役 島村 健

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		66,356,828	
除草工						
		式	1		46,111,506	
堤防除草工						
		式	1		44,672,376	
除草						
機械式		m2	2,771,000	9.79	27,128,090	
除草						
肩掛式		m2	242,000	37.04	8,963,680	
除草						
上下刃逆回転		m2	15,000	87.71	1,315,650	
集草						
機械式		m2	281,000	9.85	2,767,850	
集草						
人力		m2	21,000	22.02	462,420	
梱包						
		m2	281,000	4	1,124,000	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	281,000	4.38	1,230,780	
積込・荷卸						
梱包無し		m2	21,000	13.86	291,060	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	140,000	2.97	415,800	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包無し)		m2	10,000	8.41	84,100	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包有り)		m2	140,000	4.1	574,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包無し)		m2	10,000	10.9	109,000	
除草処分		t	13	15,842	205,946	
高水敷除草工		式	1		1,439,130	
除草		m2	147,000	9.79	1,439,130	
堤防養生工		式	1		17,055,470	
芝養生工		式	1		17,055,470	
施肥	N, P, K 肥料使用量 0kg/万m2	m2	38,820	12.06	468,169	
抜根	抜根+集草+積込運搬	m2	58,230	94.77	5,518,457	
除草		m2	312,120	9.79	3,055,654	
機械式		m2	312,120	9.85	3,074,382	
集草		m2	312,120	9.85	3,074,382	
機械式		m2	312,120	9.85	3,074,382	
梱包		m2	370,350	4	1,481,400	
積込・荷卸		m2	370,350	4.38	1,622,133	
梱包有り		m2	370,350	4.38	1,622,133	
運搬(堤防除草)		m2	246,900	4.1	1,012,290	
処分場(梱包有り)		m2	246,900	4.1	1,012,290	
運搬(堤防除草)		m2	123,450	4.1	506,145	
堆肥化(梱包有り)		m2	123,450	4.1	506,145	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草処分		t	20	15,842	316,840	
刈草堆肥制作工		式	1		271,761	
堆肥制作工		式	1		271,761	
破碎工		m3	44	3,022	132,968	
仕込み工		m3	37	1,213	44,881	
仕切工		m3	113	678.4	76,659	
仕上げ工		m3	19	908.1	17,253	
清掃工		式	1		302,992	
塵芥処理工		式	1		302,992	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	29	7,498	217,442	
堆積塵芥運搬	軽量物	m3	29	2,950	85,550	
処分工		式	1		154,124	
廃棄物等処分工		式	1		154,124	
殻処分	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	t	2	1,491	2,982	
ｱｽﾌｧﾙﾄ殻						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 コンクリート殻	コンクリート殻(無筋)	t	1	2,050	2,050	
混合廃棄物処分 安定型	安定型	m3	13	10,250	133,250	
処分費 枝葉		t	1	15,842	15,842	
維持修繕工		式	1		2,309,820	
維持修繕工		式	1		2,309,820	
維持修繕工		式	1		2,309,820	
仮設工		式	1		151,155	
交通管理工		式	1		151,155	
交通誘導警備員		式	1		151,155	
直接工事費		式	1		66,356,828	
共通仮設費		式	1		5,678,527	
共通仮設費		式	1		985,451	
運搬費		式	1		176,987	
建設機械運搬費		式	1		176,987	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		112,331	
堆肥品質試験費		式	1		112,331	
現場環境改善費（率計上）		式	1		696,133	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,693,076	
純工事費		式	1		72,035,355	
現場管理費		式	1		22,246,448	
工事原価		式	1		94,281,803	
一般管理費等		式	1		16,167,638	
業務委託料		式	1		3,550,559	
工事価格		式	1		114,000,000	
消費税相当額		式	1		11,400,000	
工事費計		式	1		125,400,000	

単 価 合 意 書

令和7年2月12日に契約したR7越辺川管内維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年09月30日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3-12

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局荒川上流河川事務所長 萩原 健介

受注者 住所 埼玉県比企郡川島町大字牛ヶ谷戸489番地

氏名 株式会社島村工業 代表取締役 島村 健

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		68,920,793	
除草工						
		式	1		47,821,700	
堤防除草工						
		式	1		46,334,060	
除草						
機械式		m2	0		0	
除草						
機械式		m2	2,771,000	10.12	28,042,520	
除草						
肩掛式		m2	0		0	
除草						
肩掛式		m2	242,000	38.67	9,358,140	
除草						
上下刃逆回転		m2	0		0	
除草						
上下刃逆回転		m2	15,000	91.59	1,373,850	
集草						
機械式		m2	0		0	
集草						
機械式		m2	281,000	10.14	2,849,340	
集草						
人力		m2	0		0	
集草						
人力		m2	21,000	23.01	483,210	
梱包						
		m2	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
梱包						
		m2	281,000	4.12	1,157,720	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	281,000	4.57	1,284,170	
積込・荷卸						
梱包無し		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包無し		m2	21,000	14.49	304,290	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	140,000	3.11	435,400	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包無し)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包無し)		m2	10,000	8.82	88,200	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包有り)		m2	140,000	4.29	600,600	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包無し)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包無し)		m2	10,000	11.43	114,300	
除草処分						
		t	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草処分		t	13	18,640	242,320	
高水敷除草工		式	1		1,487,640	
除草		m2	0		0	
除草		m2	147,000	10.12	1,487,640	
堤防養生工		式	1		17,772,727	
芝養生工		式	1		17,772,727	
施肥	N, P, K 肥料使用量 0kg/万m2	m2	0		0	
施肥	N, P, K 肥料使用量 0kg/万m2	m2	38,820	12.62	489,908	
拔根	拔根+集草+積込運搬	m2	0		0	
拔根	拔根+集草+積込運搬	m2	58,230	99.25	5,779,327	
除草		m2	0		0	
機械式		m2	312,120	10.12	3,158,654	
除草		m2	0		0	
機械式		m2	312,120	10.14	3,164,896	
集草		m2	0		0	
機械式		m2	312,120	10.14	3,164,896	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
梱包		m2	0		0	
梱包		m2	370,350	4.12	1,525,842	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	370,350	4.57	1,692,499	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	246,900	4.29	1,059,201	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包有り)		m2	123,450	4.29	529,600	
除草処分						
		t	0		0	
除草処分						
		t	20	18,640	372,800	
刈草堆肥制作工						
		式	1		280,587	
堆肥制作工						
		式	1		280,587	
破碎工						
		m3	0		0	
破碎工						
		m3	44	3,087	135,828	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仕込み工		m3	0		0	
仕込み工		m3	37	1,264	46,768	
仕切工		m3	0		0	
仕切工		m3	113	707.2	79,913	
仕上げ工		m3	0		0	
仕上げ工		m3	19	951.5	18,078	
清掃工		式	1		316,796	
塵芥処理工		式	1		316,796	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	0		0	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	29	7,825	226,925	
堆積塵芥運搬	軽量物	m3	0		0	
堆積塵芥運搬	軽量物	m3	29	3,099	89,871	
処分工		式	1		155,808	
廃棄物等処分工		式	1		155,808	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 アスファルト殻	アスファルト殻	t	0		0	
殻処分 アスファルト殻	アスファルト殻	t	2	1,491	2,982	
殻処分 コンクリート殻	コンクリート殻(無筋)	t	0		0	
殻処分 コンクリート殻	コンクリート殻(無筋)	t	1	2,796	2,796	
混合廃棄物処分 安定型	安定型	m3	0		0	
混合廃棄物処分 安定型	安定型	m3	13	10,250	133,250	
処分費 枝葉		t	0		0	
処分費 枝葉		t	1	16,780	16,780	
維持修繕工		式	1		2,414,379	
維持修繕工		式	1		2,414,379	
維持修繕工		式	0		0	
維持修繕工		式	1		2,414,379	
仮設工		式	1		158,796	
交通管理工		式	1		158,796	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		158,796	
直接工事費		式	1		68,920,793	
共通仮設費		式	1		5,865,579	
共通仮設費		式	1		1,004,879	
運搬費		式	1		176,987	
建設機械運搬費		式	0		0	
建設機械運搬費		式	1		176,987	
技術管理費		式	1		112,331	
堆肥品質試験費		式	0		0	
堆肥品質試験費		式	1		112,331	
現場環境改善費（率計上）		式	1		715,561	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,860,700	
純工事費		式	1		74,786,372	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		23,006,890	
工事原価		式	1		97,793,262	
一般管理費等		式	1		16,696,738	
スライド足切額		式	1		-1,140,000	
業務委託料		式	1		0	
業務委託料		式	1		4,070,000	
工事価格		式	1		117,420,000	
消費税相当額		式	1		11,742,000	
工事費計		式	1		129,162,000	